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Socialdemokraterna berömmer sig själva och säger att de håller sina vallöften - 
åtminstone vissa – och hävdar att barngrupperna minskar och att de satsar på 
skolan. Båda dessa vallöften har dock (s) också brutit. I Älvsjö stadsdel ökade 
nämligen barngrupperna under första halvan av 2005, vilket bl a står att läsa 
svart på vitt i tertialrapporten. Inför höstterminen ser det inte bättre ut - utan på 
en av förskolorna är det över 20 barn på en avdelning. En avdelning som dess-
utom har flera blöjbarn bland barnen. 
 När det gäller satsningar på skolan har skolorna i Älvsjö endast sett stora 
besparingar och personalnedskärningar. Det nya resursfördelningssystemet 
drabbar bl a Herrängens skola i Älvsjö mycket hårt. Inför höstterminsstarten 
möttes föräldrarna till alla förstaklassare – totalt 3 klasser och över 60 elever – 
av budskapet att fritidspersonalen minskat kraftigt. I våras var det 6 heltidsper-
sonal, men var nu nere i 3,75 personal. Tyvärr finns risk för ytterligare ned-
dragningar inför 2006.  
 Tanken med det nya resursfördelningssystemet är att i än högre utsträck-
ning rikta mer pengar till de elever som har sämre förutsättningar, vilka det är 
beror enligt det nya systemet på föräldrarnas utbildnings- och lönenivå samt 
var de är födda. Även tidigare fanns en socioekonomisk fördelning av medel 
till stadens elever t ex kostade en elev i Älvsjö i genomsnitt 59.185 kronor 
exklusive lokalkostnader år 2003 jämfört med en elev i grannstadsdelen Skär-
holmen där en elev kostade 81.186 kronor exklusive lokalkostnader. 
 I Herrängens skola fanns under vårterminen 2005 – trots relativt socialeko-
nomiskt starka föräldrar - många barn med särskilda behov – totalt tio elever 
var placerade i specialskolor, som var och en kostar mellan 350.000 och 
500.00 kronor per år. Ytterligare tio elever gick på skolan med stöd av en 
elevassistent, som kostar nästan lika mycket.  
 Resultatet blir stökigare lektioner, stökigare raster och stökigare på fritids 
tror en av de fackliga representanterna. Han menar även att det blir tyngre för 
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lärarna. En av rektorerna i Älvsjö stadsdel ger istället de föräldrar som har 
barn med särskilda behov rådet att inte bosätta sig i ett socioekonomiskt starkt 
område, utan i ett svagt område, för där finns resurser. 
 Mina frågor till ansvarigt borgarråd: 

1. Är ökade barngrupper och kraftiga neddragningar på skolorna i Älvsjö 
stadsdel förenligt med era vallöften om minskade barngrupper i för-
skolan och satsningar på skolan? 

2. Gäller inte era vallöften alla väljare i Stockholms stad eller gäller de 
endast vissa stadsdelar? 

3. Är det rimligt att barn i socioekonomsikt ”starka” områden inte kan få 
sina behov av särskilt stöd tillgodosedda, utan i så fall bör flytta till ett 
annat område? 

 
Stockholm den 6 september 2005 
 

Berthold Gustavsson 


